
 1 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  54. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 4. 2. 2013 
 
 

čís. 808/54 – 823/54 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
808/54 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 54. schůze rady včetně doplňujícího materiálů č. 15.1 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
809/54 
  
 s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 581/39, 
597/40 (související 688/46, 752/50, 766/51, 800/53 bod 2), 713/47, 797/52 a 801/53. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
810/54 
  
1) r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na stavební práce „Sanace zdiva proti vzlínající 
vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice“  

  
2) r o z h o d l a 

 
vyzvat tyto dodavatele k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
„Sanace zdiva proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 
Ostrava-Proskovice“: 
- SANACE ZDIVA s.r.o., Bochenkova 2709/20, 746 01 Opava-Předměstí, IČ 28618921 
- Sanace a vysoušení staveb s.r.o., Centrála Opava, Otická 317/32, 746 01 Opava, IČ 

25391593  
- MOPED s.r.o., Wellnerova 451/8, 779 00 Olomouc, IČ 26832771 
- Ing. Josef Kolář – PRINS, Havlíčkova 1289/24, 750 02 Přerov, IČ 10637028 

  
3) j m e n o v a l a  

 
stavební komisi při Radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 
veřejné zakázky. Termín otevírání obálek je stanoven na 13. 3. 2013 v 16:00 hodin 

  
4) u k l á d á   

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 

 
xxx 

 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
811/54 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
doplněnou žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Stará Bělá, o prodej části 
pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 354 m² a pozemek pod budovou 
par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 273 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 
zapsané na LV 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému 
obvodu Proskovice 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu MOb rozhodnout o revokaci usnesení č. 143/13 ze dne 14. 12. 2012 

  
3) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu MOb vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 439/1 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 354 m² a pozemku pod budovou par. č. 441 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 273 m2, v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve 
vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice. 

  
4) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu materiál dle bodu 2) a 3) návrhu usnesení 
k projednání. 
Termín: 13. 03. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
812/54 
  
 s c h v á l i l a  

 
„Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice, dotčenými stavbami inženýrských 
sítí" s účinností od 5. 2. 2013 a "Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy – městského obvodu Proskovice, 
zatíženými stavbami a právy jiných osob" s účinností od 5. 2. 2013. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
813/54 
  



 4 

1) p r o j e d n a l a    
 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxccc, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, o pronájem části pozemku 
par. č. 650/1 trvalý travní porost, o výměře 5 112 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný 
na LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
nepronajmout část předmětného pozemku z těchto důvodů: 

- v blízkosti předmětné části pozemku se nachází trasa cyklostezky a fotbalové hřiště 
(možná kolize cyklistů s kamionem na příjezdové cestě k tomuto navrhovanému 
odstavnému parkovišti) 

- v blízkosti se nachází chráněná krajinná oblast Poodří, ochranné pásmo přírodního 
léčivého zdroje – II. stupně a záplavové území 

- část pozemku by byl zatížen stavbou parkoviště a oplocením, včetně sociálního zařízení 
pro řidiče, tím by došlo ke znehodnocení části pozemku Pastvin. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
814/54 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
na základě vyhlášeného záměru žádost  xxxxxxxxxxxxxxx… o pronájem 1 parkovacího místa 
u domu s malometrážními byty  Na Smyčce 5/317, pozemek par. č. 194/1, zahrada-parkoviště 
v  k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění, o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a o uzavření 
nájemní smlouvy na parkovací místo č. 9, na pozemku par. č.194/1, zahrada-parkoviště, u 
domu s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice s xxxxxxxxxxxx, 
od 1. 3. 2013 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o nájmu parkovacího místa č. 9. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
815/54 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
na základě vyhlášeného záměru žádost pana xxxxxxxxxxxxxx o pronájem 1 parkovacího místa 
u domu s malometrážními byty  Na Smyčce 5/317, pozemek par. č. 194/1, zahrada-parkoviště 
v  k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  



 5 

2) r o z h o d l a  
 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění, o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a o uzavření 
nájemní smlouvy na parkovací místo č. 6, na pozemku par. č.194/1, zahrada-parkoviště, u 
domu s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice s panem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, od 1. 3. 2013 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o nájmu parkovacího místa č. 6. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
816/54 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
návrhy zpracovaných žádostí o granty Nadace OKD  

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu MOb rozhodnout o podání žádosti Městského obvodu Proskovice o poskytnutí 
grantů Nadace OKD v roce 2013 v rámci vyhlášeného programu „Pro radost“: 
- pro projekt "Svatojánské slavnosti" 22. 6. 2013 
- pro projekt „Den Svatováclavských slavností“ 28. 9. 2013 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu materiál dle bodu 2) návrhu usnesení 
k projednání. 
Termín: 13. 02. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
817/54 
  
 s o u h l a s í  

 
návrhem programu 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
konat ve středu 13. února 2013: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Návrh na podání žádosti o poskytnutí grantu Nadace OKD v roce 2013 v rámci 

vyhlášeného programu „Pro radost“ pro projekt "Svatojánské slavnosti" 
4. Návrh na podání žádosti o poskytnutí grantu Nadace OKD v roce 2013 v rámci 

vyhlášeného programu „Pro radost“ pro projekt "Den Svatováclavských slavností" 
5. Různé 
6. Závěr 



 6 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
818/54 
  
 s c h v á l i l a   

 
rozpočtového opatření č. 2/2013, kterým se: 

z v y š u j í        
neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně   

na par. - -    
pol. 4111 - neinv. přij. transfery z všeobecné pokl. správy státního 

rozpočtu ÚZ 98008 
o 25 tis. Kč 

a      
z v y š u j í       
běžné výdaje     

na par. 6118 - Volba prezidenta republiky ÚZ 98008   
pol. 5173 - cestovné  o 1 tis. Kč 
pol. 5175 - pohoštění o 2 tis. Kč 
pol.  5021 - ostatní osobní výdaje o 22 tis. Kč 

     25 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
819/54 
  
 s c h v á l i l a   

 
rozpočtového opatření č. 3/2013, kterým se: 

1) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb o 29 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby 

 
o 29 tis. Kč 

2) z v y š u j í         
 neinvestiční přijaté transfery   
 na par. - -    
 pol. 4116 - ostatní neinv.přijaté transfery ze SR ÚZ 33 1 13234 o 14 tis. Kč 
 pol. 4116 - ostatní neinv.přijaté transfery ze SR ÚZ 33 5 13234 o 82 tis. Kč 
 a     96 tis. Kč 
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř. zeleň   
 pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru ÚZ 33 1 13234 o 14 tis. Kč 



 7 

 pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru ÚZ 33 5 13234 o 82 tis. Kč 
      96 tis. Kč 
3) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř. zeleň   
 pol. 5021 - ostatní osobní výdaje o 67 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veř. zeleň   
 pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru o 50 tis. Kč 
 pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a sociální 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
o 12 tis. Kč 

 pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění o 5 tis. Kč 
      67 tis. Kč 
4) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 2   
 pol. 5169 - nákup služeb o 2 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 2   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 2 tis. Kč 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
820/54 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
materiál „Závěrečná zpráva z inventarizace městského obvodu Proskovice a všech zařízení 
náležících k městskému obvodu k datu 31. 12. 2012“. Tento materiál bude součástí 
Závěrečného účtu, který bude projednávat zastupitelstvo městského obvodu na svém zasedání 
dne 12. 6. 2013. 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
821/54 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
návrh Dodatku č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62 a doporučila zastupitelstvu městského obvodu 
Proskovice schválit Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 62 



 8 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu materiál dle bodu 2) návrhu usnesení 
k projednání. 
Termín: 13. 03. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
822/54 
  
1) p r o j e d n a l a    

 
ke svým usnesením č. 580/39 ze dne 4. 6. 2012 a č. 750/M7 ze dne 26. 11. 2012,  
žádost Statutárního města Ostravy, zastoupeného na základě plné moci společností DHV ČR, 
spol. s r.o., se sídlem Hollarova 3119/5, 702 00 Ostrava, IČ 45797170, o vyjádření 
k dokumentaci pro stavební řízení a vydání souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro 
stavbu „Propojení cyklostezky Na Lukách, Staroveská - DSP“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s dokumentací pro stavební řízení a souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
ke stavbě „Propojení cyklostezky Na Lukách, Staroveská -DSP“ 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu veřejnoprávní smlouvy ke stavbě „Propojení cyklostezky Na Lukách, 
Staroveská - DSP“. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
823/54 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
informaci starostky z jednání se zástupci TJ Sokol Stará Bělá, oddíl kopané a bývalým 
nájemcem areálu požární nádrže. 

 
xxx 

 


